

Vann og avløp - Strategi i spredt bebyggelse

Høringsinnspill fra Asker og Bærum Bondelag

Asker og Bærum Bondelag ser det som positivt at de fleste husstander i Bærum i dag er tilknyttet det offentlige vann- og avløpssystemet. Dette er generelt til fordel for både den enkelte bolig/husstand og for lokalsamfunnets «velvære» i tettbygde strøk.

Vi ser imidlertid noen vesentlige problemer i at kommunen nå vil pålegge alle husstander/bopeler i mer spredt bebyggelse å koble seg på det kommunale vann- og avløpsnett til en meget høy kostnad.

Problemet i denne saken er todelt – der kostnadene er det vesentligste problemet for svært mange. Asker og Bærum Bondelag vil også peke på at det pågående jordvernarbeidet i Bærum kommune bør bety at gjennomføringen av disse vann- og avløpspåleggene ikke reduserer størrelsen på arealer med dyrkbar og dyrka mark i kommunen.

Det er et faktum at denne saken omfatter en rekke gårder i Bærum. Gårdene ligger tradisjonelt naturlig spredt og har derfor ikke vært tilknyttet det kommunale nettet. Gårdene har normalt ordnet sin vannforsyning på egen hånd og har i løpet av de senere tiårene også fått orden på avløpssystem innenfor gjeldende regelverk i kommunen. Jordbruket trenger også tidvis store vannmengder i drifta, og et pålegg om offentlig tilkobling til vannforsyningen, kan i så måte skape utfordringer for både bonden og kommunen.

På mange gårder er det snakk om opptil flere boenheter og driftsbygninger, og det vil være en økonomisk byrde som mange vil ha store problemer med å klare. Det vil også uansett ha store konsekvenser for fremtidig drift og mulig avkastning, om tilkoblingen avkreves de svært høye egenandelene.

Gårdene er i dag underlagt en rekke pålegg i drift av jorda – blant annet i form av restriksjoner mht. høstpløying og lignende tiltak for å stoppe uønsket avrenning til vassdrag. Vi mener en rekke jordbrukstiltak har større verdi enn om noen spredte bruk blir tilkoblet det offentlige avløpsnett til en ekstremt høy pris. Dette vil gå utover mulighetene for å kunne få en brukbar avkastning i årene fremover for dem det gjelder, og det vil igjen bety at det kan bli vanskelig å drive jorda videre.

Kommunen har i sin Kulturmiljøplan satt fokus på både kulturlandskap og kulturverdier knyttet til gårdene i Bærum, og det vil være synd om vann- og avløpskostnadene skal rokke ved dette bildet.

Asker og Bærum Bondelag er ikke imot kommunal tilknytning, men det må skje til en bærekraftig kostnad for det enkelte bruk. Da er en kostnad på 650 000,- for en boenhet ikke akseptabel for et bruk med opptil flere boenheter og driftsbygninger som blir pålagt tilknytning. Det vil for enkelte gårder bli kostnader på opptil flere millioner kroner når alt er iberegnet.

I tillegg til den enkeltes kostnader, vil kommunen måtte ut med store summer for å få dette prosjektet gjennomført. Det virker for vår del som det er et klart mål at alle pr. definisjon skal inn i den kommunale tjenesten – koste hva det koste vil. Vi kan ikke se at de betydelige summene dette vil belaste det kommunale budsjettet med, kan forsvares i forhold til gevinsten i forbedret vannkvalitet i Oslofjorden og i lokale vassdrag.

Vi ber om at kommunen vurderer andre former for tiltak i sammenheng med rensing av Oslofjorden, der midlene kan ha større effekt. Det at noen av brukene/boenhetene i den spredte bebyggelsen blir pålagt å koble seg på – mens resterende enheter forblir uten tilknytning fordi de ikke anses mulig å få med, gir neppe stort utslag på vannkvaliteten i forhold til all mulig annen virksomhet som påvirker Oslofjorden.

Vi vil nok en gang peke på at landbruket i våre områder er pålagt spesielle restriksjoner i forbindelse med Oslofjorden. Landbruket og bøndene har allerede tatt stort ansvar i denne saken, og trenger ikke ytterligere påbud, kostnader og driftsbegrensninger, som i ytterste konsekvens kan bety at gårder legges ned og jordbruksarealer i verste fall forsvinner ut av produksjon.

Bærum, 20. september 2024

Asker og Bærum Bondelag
Unni Wolden Staver
leder

